UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT

V/v Chuẩn bị thi GVG THCS

cấp Quận năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Đồng chí Hiệu trưởng các trường THCS trong Quận.

Căn cứ Thông tư số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành quy định về hội thi giáo viên dạy giỏi cơ sở

giáo dục phổ thông (sau đây gọi tắt là TT 22);

Căn cứ Hướng dẫn số 247/HD-PGDĐT ngày 7/11/2024 của Phòng GDĐT

quận Long Biên về việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi năm học 2024-2025 và

chuẩn bị Hội thi GVDG năm học 2025-2026 cấp THCS.

Phòng GDĐT quận Long Biên lưu ý các nhà trường một số nội dung sau:

I. Tổng số giáo viên đăng kí dự thi

Tổng số giáo viên dự thi: 93, trong đó:

-  72 giáo viên đăng kí dự thi các môn thi do Sở GDĐT quy định: Khoa học

tự nhiên (Mạch nội dung Năng lượng và sự biến đổi), Tiếng Anh và Hoạt động

trải nghiệm-Hướng nghiệp.

- 21 giáo viên đăng kí dự thi các môn tự chọn: Ngữ văn, Tin học, KHTN

(Mạch nội dung Vật sống), LS&ĐL (phân môn Lịch sử)

II. Thời gian tổ chức hội thi GVG cấp Quận

1. Khai mạc

- Thời gian: 8h00 thứ Ba ngày 21/01/2025

- Địa điểm: Trường THCS Lý Sơn

- Thành phần tham dự:

+ Hiệu trưởng các trường THCS.

+ Giáo viên đăng kí dự thi

+ Ban giám khảo (theo Quyết định)

2. Thi Biện pháp

Sau phần Khai mạc Hội thi GVG cấp Quận, các giáo viên đăng ký dự thi

sẽ thực hiện phần thi trình bày Biện pháp tại các phòng thi theo sự bố trí của Ban

tổ chức (thứ tự dự thi và sơ đồ phòng thi Biện pháp Phòng GDĐT sẽ gửi sau).

Yêu cầu: Mỗi giáo viên dự thi phần thi Biện pháp thực hiện theo Thông tư

số 22/2019/TT-BGDĐT ngày 20/12/2019 của Bộ GDĐT và Hướng dẫn số

247/PGDĐT ngày 07/11/2024 của Phòng GDĐT.

2

3. Thi Thực hành

Những giáo viên xếp loại Đạt phần thi Biện pháp sẽ được tham gia dự thi

phần Thực hành.

Thời gian thi: Theo lịch của Ban tổ chức (dự kiến thi vào tháng 02/2025).

III. Các trường có giáo viên dự thi

1. Thông báo thời gian, địa điểm, nội dung tới giáo viên đăng kí dự thi.

2. Chuẩn bị hồ sơ dự thi gồm:

- Thi trình bày biện pháp nâng cao chất lượng giảng dạy: 04 bộ báo cáo +

phiếu chấm theo mẫu (ghi sẵn thông tin dự thi của giáo viên).

- Thi thực hành: 04 bộ kế hoạch bài dạy (giáo án), gửi về Ban giám khảo

trước khi dự thi.

- Bố trí cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu nội dung dự thi của giáo viên.

- Thực hiện các nội dung khác tại Hướng dẫn số 247/HD-PGDĐT ngày

7/11/2024 của Phòng GDĐT quận Long Biên về việc tổ chức Hội thi giáo viên

dạy giỏi (GVDG) năm học 2024-2025 và chuẩn bị Hội thi GVDG năm học 2025-

2026 cấp THCS.

IV. Trường THCS Lý Sơn

Chuẩn bị các điều kiện phục vụ khai mạc hội thi và phần thi Biện pháp:

- Chương trình văn nghệ khai mạc hội thi khoảng 15 phút.

- 05 phòng thi Biện pháp: có hệ thống máy tính trình chiếu theo yêu cầu dự thi.

- Bố trí mỗi phòng thi 01 kĩ thuật viên hỗ trợ:

+ Copy bài trình chiếu cho giáo viên dự thi, thời gian từ 15h đến 17h ngày

20/1/2025.

+ Chụp 01 ảnh/ phần dự thi của mỗi giáo viên, gửi về Ban tổ chức sau khi

kết thúc phần thi Biện pháp.

+ Xử lý kĩ thuật tại phòng thi (nếu cần).

Đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc, nếu có vướng mắc

liên hệ với phòng GDĐT (đ/c Nguyễn Đà Giang) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Lưu: VT (02b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Ngọc Anh

		2025-01-03T10:32:26+0700

		2025-01-03T10:34:14+0700

		2025-01-03T10:36:51+0700

		2025-01-03T10:36:51+0700

		2025-01-03T10:36:51+0700